АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление  администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 809 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Вожегодского муниципального округа на 2023 –  2026 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения  государственных гарантий доступности качественного образования, отвечающего современным потребностям социума и каждого гражданина, требованиям социально – экономического развития области и округа, администрация Вожегодского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 809 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Вожегодского муниципального округа на 2023 – 2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Развитие образования Вожегодского муниципального округа на 2023 – 2026 годы», утвержденной постановлением (далее – программа):

1.1.1. позицию «Объемы финансирования программы» паспорта программы изложить в новой редакции:
	«Объемы финансирования программы
	- объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа – 1064582,0 тыс. руб., в том числе по годам:

 2023 год – 237495,9 тыс. руб.,

 2024 год – 260779,1 тыс. руб.,

 2025 год – 263126,4 тыс. руб.,

 2026 год – 303180,6 тыс. руб.»;

1.1.2. раздел 3 программы «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в новой редакции:
     «3. Ресурсное обеспечение программы

тыс. руб.

	Источник финансирования – местный бюджет Вожегодского муниципального округа
	Расходы по годам

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего:
	  237495,9
	260779,1
	263126,4
	303180,6

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета
	126258,2

	142417,6
	146602,5
	166763,0

	Собственные доходы
	98366,6
	104089,7
	105699,1
	105695,6

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	12871,1
	14271,8
	10824,8
	30722,0

»;

1.1.3. в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования детей» (далее - подпрограмма 1):
1.1.3.1. позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта подпрограммы  1   изложить в новой редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета Вожегодского муниципального округа – 729556,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год -  162562,4 тыс. руб.,

2024 год -  174685,8 тыс. руб.,

2025 год -  177119,5 тыс. руб.,

2026 год -  215188,4 тыс. руб.»;

1.1.3.2. раздел 4  «Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1» изложить  в  новой  редакции:
«4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1

тыс. руб.

	  Источник финансирования – местный бюджет Вожегодского муниципального района
	Расходы по годам

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего:
	162562,4
	174685,8
	177119,5
	215188,4

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета
	89512,1
	98530,8
	103093,1
	121262,0

	Собственные доходы
	60329,2
	61883,2
	63201,6
	63204,4

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	12721,1
	14271,8
	10824,8
	30722,0

                                                                                                           »;
1.1.3.3. приложение  2  к  подпрограмме 1  изложить  в  новой  редакции  согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.1.4. в подпрограмме «Развитие дошкольного образования и поддержка детей, посещающих образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее – подпрограмма 2):

1.1.4.1. позицию   «Объемы   бюджетных   ассигнований   подпрограммы 2»  паспорта подпрограммы  2 изложить в новой редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств местного бюджета Вожегодского муниципального округа – 234155,5 тыс. руб., в том числе по годам:

                2023 год – 51710,9 тыс. руб.,

                2024 год – 60208,6 тыс. руб.,

                2025 год – 60122,2 тыс. руб.

                2026 год – 62113,8 тыс. руб.»;

       1.1.4.2. раздел 3  «Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 2» изложить  в  новой  редакции:

«3. Объем финансовых средств, необходимых для реализации

подпрограммы 2

                                                                                                        тыс. руб.

	Источник
	Расчеты по годам

	финансирования – местный бюджет Вожегодского муниципального района
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	ВСЕГО
	51710,9
	60208,6
	60122,2
	62113,8

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета
	36236,2
	43307,6
	42930,2
	44921,8

	Собственные доходы
	15474,7
	16901,0
	17192,0
	17192,0

»;
1.1.4.3. приложение 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за   исполнением    настоящего   постановления   возложить на заместителя главы Вожегодского муниципального округа И.В. Иванову.
Глава Вожегодского муниципального округа
                      С. Н. Семенников
18.04.2024

 383